
Mateřská škola Kladno, Herbenova 1900, tel 312 660 045, reditelka@msherbenova.cz,www.msherbenova.cz 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

školní rok 2024 - 2025 

 

Právní úprava předškolního vzdělávání je stanovena zákonem č. 561/2004 Sb., o  
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Přijímání dětí se řídí podle ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a 
v souladu se zákonem č.500/2004 Sb. (správní řád) ve znění pozdějších předpisů.  
Předškolní vzdělávání je určeno dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 
pro děti od 2 let. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné. (§ 34a a 34b školského zákona). 
Podmínkou přijetí dítěte je, aby se přihlašované dítě podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním a mělo doklad, že je imunní proti nákaze, nebo že se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č./2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví). Tato podmínka se nevztahuje na dítě, které se hlásí k 
povinnému předškolnímu vzdělávání.  
 
K zápisu na školní rok 2024 - 2025 stanovuje ředitelka školy tyto kritéria: 
 

1. Děti předškolního věku, tedy 5 ti leté k 31. 8. 2024 a děti s povoleným 
odkladem školní docházky - §34a školského zákona 

 
2. Děti 4 leté k 31. 8. 2024 a s trvalým pobytem na území města Kladna nebo 

obce, která má s Kladnem smlouvu 
 

3. Děti 3 leté k 31. 8. 2024 a s trvalým pobytem na území města Kladna nebo 
obce, která má s Kladnem smlouvu 
 

4. Sourozenci dětí v MŠ již umístěných  

 

Zároveň musí být zohledněn legitimní požadavek na přednostní zápis dětí s místem trvalého 

pobytu v obcích, které mají s Městem uzavřenou dohodu o zajištění předškolního vzdělávání. 

Jedná se o obce Libochovičky, Zájezd, Pletený Újezd a Makotřasy.  

mailto:reditelka@msherbenova.cz,www.msherbenova.cz

